EDITAL UAB/DEAD/PROEN/IFS N° 06/2025 PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA COORDENAÇÃO DE TUTORIA DOS CURSOS

OFERTADOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DO PROGRAMA UNIVERSIDADE
ABERTA DO BRASIL (UAB/CAPES) A SEREM EXECUTADOS PELO IFS

 Convocação

O Departamento de Educação a Distância do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Sergipe por meio do coordenador geral UAB/IFS,

Cleberton Carvalho Soares, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o

candidato aprovado no certame de COORDENAÇÃO DE TUTORIA,  para as

providências de contratação como bolsista.

Favor enviar e-mail para uab@ifs.edu.br com a documentação informada no

edital e a ficha termo coordenador de curso preenchida para cadastramento

no sistema geral de bolsas da UAB.

Caso não tenha interesse na nomeação do referido processo seletivo, ou

preferir ser reposicionado para o final da fila de classificados, favor

preencher, assinar e enviar a declaração de desistência em anexo.

Aracaju, 30 de setembro de 2025.

_____________________________

Cleberton Carvalho Soares
Coordenador Geral UAB

Portaria 2825/2024

Nome Pontuação Classificação

Anselmo Ferreira Machado Carvalho 55 1º

mailto:uab@ifs.edu.br

		2025-09-30T09:35:11-0300